
COMUNE DI FOSDINOVO

Provincia di Massa Carrara

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 14 DEL 15-04-2025

Oggetto: Chiusura Uffici Comunali nella giornata del 02 maggio 2025

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali" e successivemodifiche ed integrazioni, che attribuisce al Sindaco la competenza di
coordinare gli orari dei servizi pubblici al fine di armonizzare l’esplicazione dei servizi alle
esigenze complessive generali degli utenti;

Considerato:

- Che in taluni periodi dell’anno, a causa della ricorrenza di festività civili e religiose
in giornate intervallate da uno o due giorni lavorativi, si registrano numerose
richieste di ferie del personale dipendente le quali si ripercuotono necessariamente
sulla organizzazione dei servizi per quei particolari giorni;

- la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell'ambito della più generale
riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell'anno duranti i quali si
prevede una affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi
erogati dall'Ente, notevolmente ridotta;

Ritenuto al fine di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, di
disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 2 Maggio 2025;

Considerato comunque necessario garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come
avviene nelle giornate festive;

ORDINA

La chiusura degli uffici comunali nella giornata del 02 Maggio 2025 e il collocamento del
personale dipendente in ferie d’ufficio.

Che durante il periodo di chiusura degli uffici, i Responsabili EQ. avranno cura di garantire
l'espletamento dei servizi essenziali e di pronta reperibilità attraverso lemodalità che riterranno
più opportune.

La pubblicazione dell’ordinanza all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune di



Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.14 del 15-04-2025

Pag. 2

Fosdinovo al fine di darne la più ampia diffusione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
IL SINDACO

Moriconi Antonio Eugenio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate


